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2018 신한은행 MY CAR KBO 리그, 8년 연속 600만 관중에 ‘-71,413명’
- 사상 유례없는 폭염 속 지난해(524경기)와 비슷한 526경기로 달성할 것으로 예상 -
2018. 8. 5. (일)
2018 신한은행 MY CAR KBO 리그가 2011년 이후 8년 연속 600만 관중 돌파에 71,413명만을 남겨두고 있다.
2018 KBO 리그는 8월 4일 현재 521경기에 5,928,587명의 관중이 입장했으며, 평균 관중 11,379명을 기록하고 있다.
5일(일) 526경기로 600만 관중을 돌파할 것으로 예상되며, 이는 지난해 600만 관중을 돌파한 524경기와 비교해도 비슷한 수준이다.
다만, 사상 유례없는 폭염이 연일 이어진 7월 한 달 동안의 평균 관중은 9,505명으로 6월 평균 관중 11,945명에 비해 약 2,400여 명의 감소 폭을 나타냈다.
비교적 빠른 속도로 100만 단위 관중을 돌파해온 2018 KBO 리그의 관중 추이가 날씨의 영향으로다소 주춤하긴 했지만, 가을야구를 향한 중위권 싸움이 갈수록 치열해지고 야구 관람을 하기 좋은 선선한 날씨가 돌아온다면 차차 관중 수를 회복할 것으로 예상된다.
상위권을 유지하고 있는 일부 팀들은 날씨와는 상관없이 지속적인 관중 상승 곡선을 그리고 있다.
873,225명으로 10개 구단 중 최다이자 유일하게 80만 관중을 돌파한 LG를 비롯해 지난해 대비 23%의 관중이 늘어나 최고의 관중 상승세를 보이고 있는 SK, 각각 13%와 10%로 두 자릿수 관중 증가율을 나타내고 있는 한화와 두산의 관중 증가가 두드러진다. 여기에 소폭으로 4%의 관중이 증가한 삼성과 롯데의 약진도 인상적이다.
* 붙임 1. 2018년 KBO 정규시즌 100만 단위 관중 달성 일지
* 붙임 2. 2018년 월별 관중 현황
* 붙임 3. 2018년 구단별 관중 현황(2017-2018 홈 경기수 비교).  끝.
1. 2018년 KBO 정규시즌 100만 단위 관중 달성 일지
	구분
	일자
	경기수
	소요 경기수
	총 관중(명)
	평균 관중(명)

	100만
	4.15.
	92
	92
	1,049,803
	11,411

	200만
	5.5.
	175
	83
	2,000,629
	11,432

	300만
	5.26.
	255
	80
	3,041,291
	11,927

	400만
	6.13.
	328
	73
	4,010,505
	12,227

	500만
	7.8.
	426
	98
	5,037,123
	11,824

	600만(예상)
	8.5.
	526
	100
	5,928,587
(8.4. 현재)
	11,379
(8.4. 현재)


2. 2018년 월별 관중 현황
	월
	경기수
	평균 관중(명)
	총 관중(명)

	3월
	35
	13,153
	460,364

	4월
	116
	10,747
	1,246,675

	5월
	123
	12,707
	1,562,965

	6월
	123
	11,945
	1,469,210

	7월
	109
	9,505
	1,036,048

	8월
	15
	10,222
	153,325

	합계
	521
	11,379
	5,928,587


3. 2018년 구단별 관중 현황(2017-2018 홈 경기수 비교)

해당 팀의 홈 경기수 기준

	구단
	홈 경기수
	총 관중(명)
	증감(%)
	평균 관중(명)

	
	
	2018년
	2017년
	
	2018년
	2017년

	한화
	52
	524,955
	465,179
	13
	10,095
	8,946

	LG
	53
	873,225
	846,651
	3
	16,476
	15,975

	KIA
	53
	664,591
	759,558
	-13
	12,539
	14,331

	KT
	51
	471,050
	467,659
	1
	9,236
	9,170

	롯데
	52
	696,394
	669,632
	4
	13,392
	12,878

	NC
	55
	346,480
	402,731
	-14
	6,300
	7,322

	두산
	49
	759,098
	688,248
	10
	15,492
	14,046

	SK
	49
	718,599
	583,383
	23
	14,665
	11,906

	삼성
	51
	507,250
	486,565
	4
	9,946
	9,540

	넥센
	56
	366,945
	541,603
	-32
	6,553
	9,671

	합계
	521
	5,928,587
	5,911,209
	0
	11,379
	11,346
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